1.La mercantil Suministros Especiales Alginetenses S.C.V. interpuso demanda de juicio ordinario contra D.ª
Adriana  y D.ª  Apolonia , en la que solicitaba se dictara sentencia que acordara:

«(i) Condenar solidariamente a Doña  Adriana , y Dña  Apolonia  al pago de DIEZ MIL SEISCIENTOS CINCO
EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (10.605,70 €) en concepto de principal e intereses remuneratorios así como
los intereses moratorios calculados al 15% anual de cada una de las cantidades impagadas, ascendiendo
al momento de presentación de la demanda a DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON